
 

 

 

 

Oggetto: Approvazione progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria per l’adeguamento 

funzionale dell’immobile sito in zona Su Siccu del Porto di Cagliari, ad uso della Soprintendenza 

per il deposito dei reperti archeologici recuperati in ambito portuale. – CUP B27F23000000005 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n.292 del 14.09.2023 con cui è stato affidato, fra l’altro, l’incarico di 

progettazione dell’intervento di manutenzione straordinaria per l’adeguamento 

funzionale dell’immobile sito in zona Su Siccu del Porto di Cagliari, ad uso della 

Soprintendenza per il deposito dei reperti archeologici recuperati in ambito portuale, al 

RTP Arch. Alessandro Cocco (capogruppo), Ing. Salvatore Peluso, Arch. Anna 

Camoglio, Ing. Costantino Floris; 

VISTO il progetto preliminare trasmesso dal RTP Arch. Alessandro Cocco, Ing. Salvatore 

Peluso, Arch. Anna Camoglio, Ing. Costantino Floris con nota del 08/01/2024 (prot. 

n.362); 

VISTA la verifica del progetto, eseguita dal RUP, Ing. Davide Dettori, ai sensi dell’art.26 comma 

6 lett.d) del D.Lgs 50/2016, come da verbale del 21/02/2024; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di approvare il progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria per l’adeguamento funzionale 

dell’immobile sito in zona Su Siccu del Porto di Cagliari, ad uso della Soprintendenza per il deposito dei reperti 

archeologici recuperati in ambito portuale, che presenta il seguente quadro economico: 

 



 

 

a) Lavori 

- Importo lavori      €   620.000,00 

- Oneri per la sicurezza     €     10.000,00 

sommano i lavori      €   630.000,00 

b) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- rilievi, accertamenti ed indagini, allacci   €     20.000,00 

- imprevisti       €     31.500,00 

- spese tecniche (progettazione, D.L., RUP, coordinatore 

per la sicurezza in fase di progettaz. ed esecuz.)   €    76.000,00 

- spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche 

e collaudo       €     10.000,00 

- spese di gara e pubblicità      €          500,00 

Sommano       €   138.000,00 

- I.V.A. sui lavori      €   138.600,00 

- I.V.A. sulle somme      €     20.099,20 

- TOTALE       €   926.699,20 

 

Il suddetto quadro economico costituisce impegno di spesa per le Somme a disposizione 

dell’Amministrazione, al fine di poter procedere alle successive fasi progettuali e di gara. 

L’importo complessivo delle somme a disposizione + l’IVA (22%), pari a € 158.099,20 risulta già 

impegnato per complessivi € 60.361,16 sul Capitolo U211/20, impegni n. 874/23 e n.2204/23, mentre la 

restante parte pari ad € 97.738,04 graverà sul medesimo Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 

dell’anno 2024. 

L’importo dei lavori + IVA 22%, pari a € 768.600,00 risulta vincolato sull’avanzo di amministrazione 

disponibile per € 500.000,00 (mov. ECO/PATR.104/23) la restante parte, pari a €268.600,00 sarà vincolato 

sull’avanzo di Amministrazione disponibile. 

 

Per delega del Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Alessandro Meloni  

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

Il RUP: 

Ing. Davide Dettori  


		2024-02-22T07:42:47+0000
	DAVIDE DETTORI


		2024-02-22T13:14:05+0100
	Alessandro Meloni


		2024-02-22T13:18:30+0100
	Ditel Natale


		2024-02-22T13:19:21+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-22T14:56:19+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-22T15:06:37+0000
	Firma applicativa




